REPUBLIKA E SHQIPERISE
BORDI I MBIKEQYRJES PUBLIKE

Nr. 36Prot. Tirang, mé J7.01.2020

Lénda: “Njoftim mbi shtyerjen e veprimtarisé sé procesit t& verifikimit t& Kontabilistéve t&
Miratuar”

SHOQATA E KONTABILISTEVE DHE FINANCIEREVE TE SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Bajram Curi”, mbrapa shkollés sé Baletit, kati 2, Tirané, Shqipéri

Té nderuar,

Né zbatim t& ligjit nr. 10 091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t&
audituesit ligjor dhe kontabilistit t& miratuar”, rregullores nr. 9, daté 27.02.2019, “Pér rregullimin
dhe mbikéqyrjen e funksionimit t& profesionit t& kontabilistit t& miratuar dhe organizatave t& tyre
profesionale” , Bordi i Mbikéqyrjes Publike n& kuadér t& reformés pér forcimin dhe p&rmirésimin
e rregullimit dhe mbikéqyrjes sé funksionimit t& profesionistéve, kontabilisté t& miratuar dhe
auditues ligjoré, si dhe organizatave t& tyre profesionale me Vendimin e tij nr. 61, daté 26.12.2019
ka miratuar shtyerjen e veprimtarisé s¢ Komisionit Ad-Hoc pér verifikimin e Kontabilistéve deri
mé daté& 30 Qershor 2020.

Pér rrjedhojé afati i dorézimit t& dokumentacionit té subjekteve KM prané Komisionit Ad-Hoc do
t¢ shtyhet deri me daté 30 Prill 2020. Pér mé tepér, afati pér plotésimin e detyrimit t& subjekteve
KM pér kryerjen e edukimit t€ vijueshém profesional do t& shtyhet deri me daté 30 Qershor 2020.

Pér sa mé sipér, lutemi t& kryeni njoftimin e anétarésisé tuaj né lidhje me ndryshimet né afatet, me
géllim pérmbushjen e detyrimeve t& kuadrit ligjor né fugi.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Rr. ”Ismail Qemali”, Pallati 5, Kati i [I-t&, Ap. 8, Tiran&
www.bmp.al; email: info@bmp.al Tel: 04 562 84 41



